
   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

1 di 7 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE CON LA SEZIONE AVIS COMUNALE DI STRESA 
PER LA MESSA A DISPOSIZIONE A TITOLO GRATUITO DI 
PERSONALE SANITARIO – DECORRENZA 1 GIUGNO 2013 / 31 
DICEMBRE 2013 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

2 di 7 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

3 di 7 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Premesso che con nota prot. ASL n. 24592 del 22 aprile 2013 il Presidente della sezione 
AVIS Comunale di Stresa comunicava l’intenzione di mettere a disposizione, a titolo 
completamente gratuito, della SOC SIMT dell’ASL VCO – in particolare per il Presidio 
Ospedaliero di Verbania ed il Poliambulatorio di Stresa – uno o più operatori con la 
qualifica di Medico ed Infermiere Professionale al fine di poter supportare la SOC SIMT 
nell’esecuzione delle visite annuali previste per i donatori. 
 
 
Vista la nota prot. ASL n. 25547 del 24 aprile 2013 con la quale si richiedeva al Direttore 
f.f. della SOC SIMT di esprimere parere in merito alla proposta della sezione comunale 
AVIS di Stresa 
 
 
Rilevato che il Direttore f.f. SOC SIMT con nota prot. ASL n. 26905 del 2 maggio 2013 
esprimeva parere favorevole a quanto proposto in quanto la messa a disposizione di 
personale consentirebbe alla SOC SIMT di gestire meglio le raccolte e le visite mediche 
in particolare presso il Poliambulatorio di Stresa  
 
 
Evidenziato che con nota prot. ASL n. 30578 del 17 maggio 2013 si inoltrava al 
Presidente della Sezione AVIS Comunale di Stresa bozza del disciplinare di convenzione 
per le eventuali integrazioni e/o correzioni 
 
 
Dato atto che con comunicazione email in data 21 maggio 2013 da parte del Presidente 
della Sezione AVIS Comunale di Stresa veniva confermato il testo del disciplinare  
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) di stipulare con decorrenza 1 Giugno 2013 e sino al 31 Dicembre 2013 convenzione 
con la sezione AVIS Comunale di Stresa per la messa a disposizione a titolo gratuito 
di personale sanitario presso la SOC SIMT dell’ASL VCO – P.O. di Verbania e 
Poliambulatorio di Stresa - alle condizioni stabilite al testo allegato al presente atto 
sotto la lettera A), di cui forma  parte integrante e sostanziale 

 
 
2) Di precisare che dall'assunzione del presente provvedimento per la ASL V.C.O. non 

conseguono oneri di spesa  
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

4 di 7 

 
3) di notificare il presente atto al Presidente della sezione AVIS Comunale di Stresa ed al 

Direttore f.f. della SOC SIMT dell’ASL VCO per i relativi adempimenti 
 
 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Verbania,  
 
Il Responsabile del Procedimento                                 Il Direttore f.f.  
                                                                    SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
      Sig.ra Paola UBALDINO                                 Dott. Vincenzo DE STEFANO 
 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
  

  



   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

5 di 7 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X DG         

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/


   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

6 di 7 

ALLEGATO A 
  

 
CONVENZIONE TRA L'AVIS COMUNALE STRESA E L'ASL V.C.O. PER LA MESSA 
A DISPOSIZIONE A TITOLO GRATUITO DI PERSONALE SANITARIO PRESSO 
LA SOC SIMT A.S.L. V.C.O  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA E 
POLIAMBULATORIO DI STRESA 

TRA 
 
L’Azienda Sanitaria Locale V.C.O. (d’ora in poi ai fini della presente convenzione 
denominata A.S.L.), codice fiscale / Partita I.V.A. 00634880033, legalmente 
rappresentata ai fini della presente convenzione dal Direttore f.f. SOC Direzione 
Sanitaria Ospedaliera Dr. Vincenzo DE STEFANO, domiciliato per la carica presso la sede 
della A.S.L. V.C.O., in Via Mazzini, 117, Omegna (VB); 

E 
 
L'AVIS Comunale di Stresa (d’ora in poi ai fini della presente convenzione denominata 
AVIS) – Codice fiscale 90004950037 – sita in Via De Martini - Stresa rappresentata dal 
Presidente Signor Gianni PESSINA 
 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 
 
ART. 1 - L'AVIS mette a disposizione della SOC SIMT dell’A.S.L. V.CO. – Presidio 
Ospedaliero di Verbania e Poliambulatorio di Stresa - uno o più operatori a tempo 
parziale appartenenti alle seguenti qualifiche: Medico chirurgo - Infermiere 
Professionale. 
 
ART. 2 - La messa a disposizione avviene a titolo completamente gratuito per cui 
nessun onere ricade sull'ASL e d'intesa con il Direttore della Struttura Complessa SIMT 
previo apposito atto deliberativo dell'ASL. 
 
ART. 3 - Il personale in oggetto dovrà a proprie spese dotarsi di copertura assicurativa 
contro gli infortuni e per la responsabilità civile conformi alle disposizioni vigenti. 
 
ART. 4 - Il personale in oggetto espleterà l’attività di raccolta  e di visite mediche a 
completamento dell’attività istituzionale svolta dalla SOC SIMT secondo le procedura già 
vigenti in azienda. 
 
ART. 5 - In caso di inadempienza alle disposizioni ricevute o di irregolarità nello 
svolgimento delle mansioni affidate il Direttore di Struttura Complessa darà immediata 
comunicazione al Direttore dei Presidi Ospedalieri ed al Presidente dell'AVIS per i 
provvedimenti del caso salvo il diritto dell'ASL di disporre in ogni momento la revoca 
dell'autorizzazione all'accesso. 
 
ART. 6 - Il personale di cui alla presente convenzione non avrà diritto al rilascio da 
parte dell'ASL di alcuna certificazione o attestazione dell'attività svolta e non instaura 
alcun tipo di rapporto di lavoro con la ASL. 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 496 del 22/05/2013  

7 di 7 

ART. 7 - Il personale prestatore delle attività oggetto della presente convenzione si 
impegna ad ottemperare a quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in relazione al 
trattamento dei dati personali e sensibili dei quali venga a conoscenza durante 
l’espletamento dei compiti assegnatigli. 
 
ART. 8 - La presente convenzione ha validità dal 1 Giugno 2013 al 31 dicembre 2013 
disdetta da inoltrare da una delle parti con lettera raccomandata e preavviso di 30 
giorni. 
 
ART. 10 - Per gli adempimenti in ordine alla registrazione e della presente convenzione 
le parti faranno rinvio alle disposizioni di cui al DPR 26/04/1986 n. 131. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Omegna,  
 
 PER L’AVIS COMUNALE DI STRESA                               PER L’ASL V.C.O. 
        IL PRESIDENTE                    IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

      Sig. Gianni PESSINA                                     Dott. Vincenzo DE STEFANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 


